memenuhi kriteria sebagai berikut: 

a) Wajib Pajak orang pribadi atau Wajib Pajak badan tidak 

termasuk bentuk usaha tetap; dan 

b) Menerima penghasilan dari usaha, tidak termasuk 

penghasilan dari jasa sehubungan dengan pekerjaan bebas, 

dengan peredaran bruto tidak melebihi Rp4.800.000.000,00 

(empat miliar delapan ratus juta rupiah) dalam 1 (satu) 

Tahun Pajak. 

3) Tidak termasuk Wajib Pajak orang pribadi sebagaimana 

dimaksud pada ayat (2) adalah Wajib Pajak orang pribadi yang 

melakukan kegiatan usaha perdagangan dan/atau jasa yang 

dalam usahanya: 

a) menggunakan sarana atau prasarana yang dapat dibongkar

[...]

4) Tidak termasuk Wajib Pajak badan sebagaimana dimaksud 

pada ayat (2) adalah: 

a) Wajib Pajak badan yang belum beroperasi secara komersial; 

atau 

b) Wajib Pajak badan yang dalam jangka waktu 1 (satu) tahun 

setelah beroperasi secara komersial memperoleh peredaran 

bruto melebihi Rp4.800.000.000,00 (empat miliar delapan 

ratus juta rupiah). 

B. Penelitian yang Relevan 

1. Penelitian Oleh Shabrina Cory Ervita (2015) 

Penelitian yang dilakukan oleh Shabrina Cory Ervita (2015) yang 

berjudul “Pengaruh Penerapan Peraturan Pemerintah No. 46 Tahun 2013 

Terhadap Penerimaan Pajak Penghailan Final (Studi Kasus Pada KPP